



Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

Ordenador de Despesa: DIRCEU BIANCARDI

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS											
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS											
Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTDE	SAMPAIO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA		F SANTIAGO DA SILVA EIRELLI-ME		REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME		MÉDIA DE PREÇOS	
				PREÇO		PREÇO		PREÇO		UNIT	TOTAL
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		
1	CAMINHÃO 3/4, motor á diesel e capacidade 4 toneladas, carroceria de madeira, manutenção, peças e pneus por conta do contratado, em bom estado de conservação.	MES	12	11.900,00	142.800,00	10.500,00	126.000,00	12.500,00	150.000,00	11.633,33	139.599,96
2	CAMINHÃO TOCO, capacidade 10 toneladas, carroceria de madeira, manutenção, peças e pneus por conta do contratado, em bom estado de conservação.	MES	12	12.950,00	155.400,00	12.000,00	144.000,00	13.400,00	160.800,00	12.783,33	153.399,96
3	CAMINHÃO TANQUES PIPAS, capacidade 10 a 11 mil litros, manutenção, peças e pneus por conta do contratado, em bom estado de conservação.	MES	12	14.000,00	168.000,00	11.500,00	138.000,00	14.500,00	174.000,00	13.333,33	159.999,96
4	CAMINHÃO MUCK, capacidade de carga mínima de 12 toneladas, manutenção, peças e pneus por conta do contratado, em bom estado de conservação.	MES	12	14.000,00	168.000,00	11.900,00	142.800,00	14.500,00	174.000,00	13.466,67	161.600,04
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUK 6x4 com potência mínima de 286cv, motor diesel, com peso bruto total de 23.000kg, carga útil máxima de 15.940, comprimento total 7.617mm, distância entre eixo 3.600+1.350mm, altura descarregada 2.752mm, manutenção, peças e pneus por conta do contratado, em bom estado de conservação.	MES	12	17.200,00	206.400,00	11.900,00	142.800,00	17.900,00	214.800,00	15.666,67	188.000,04
6	CAMINHÃO PIPA 20.000Lt: Caminhão Pipa, motor diesel de 280cv ou superior, 6x4, capacidade de 20.000 mil litros, manutenção, peças e pneus por conta do contratado, em bom estado de conservação.	MES	12	16.200,00	194.400,00	12.900,00	154.800,00	17.000,00	204.000,00	15.366,67	184.400,04



Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

Ordenador de Despesa: DIRCEU BIANCARDI

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS											
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS											
Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTDE	SAMPAIO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA		F SANTIAGO DA SILVA EIRELLI-ME		REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME		MÉDIA DE PREÇOS	
				PREÇO		PREÇO		PREÇO		UNIT	TOTAL
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		
7	PÁ CARREGADEIRA W20: Com potência líquida mínima de 142HP, peso operacional 12.667kg, capacidade de caçamba 2,1m³, largura da caçamba 2,54m, força de desagregação 9.281kg, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.	HORA	6.000	180,00	1.080.000,00	190,00	1.140.000,00	210,00	1.260.000,00	193,33	1.159.980,00
8	ESCAVADEIRA HIDRAULICA: Com torque máximo do motor 61,5/1400rpm, peso operacional de 21.5ton, comprimento total 3,005mm, profundidade máxima de escavação 6.620mm, altura máxima de escavação 9.750mm, capacidade da caçamba 0,92m³, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.	HORA	5.000	260,00	1.300.000,00	235,00	1.175.000,00	300,00	1.500.000,00	265,00	1.325.000,00
9	MOTONIVELADORA: Patrol / motoniveladora Com potência líquida mínima de 180HP, direção Powershift com comando direto, peso operacional 15.340kg, comprimento total 8,89m, altura total com cabine 3,18m, articulação, grau 22° e raio de giro, 7,21m, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.	HORA	5.000	290,00	1.450.000,00	230,00	1.150.000,00	340,00	1.700.000,00	286,67	1.433.350,00



Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

Ordenador de Despesa: DIRCEU BIANCARDI

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS											
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS											
Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTDE	SAMPAIO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA		F SANTIAGO DA SILVA EIRELLI-ME		REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME		MÉDIA DE PREÇOS	
				PREÇO		PREÇO		PREÇO		UNIT	TOTAL
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		
10	RETRO ESCAVADEIRA: Com potência líquida no volante de 80HP, 4x4, com peso operacional de 6,4ton. Profundidade de escavação mínima 4,35 metros, com transmissão tipo Powershift, com 4 marchas a frente e 2 marchas na ré, motor a diesel, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.	HORA	6.000		960.000,00	140,00	840.000,00	190,00	1.140.000,00	163,33	979.980,00
				160,00							
11	ROLO COMPACTADOR: Com potência líquida mínima de 145HP, direção hidráulica, peso operacional entre 14.778 – 16.655, esteira no solo 2.591 – 3.073mm, com largura total da lamina de 3.296 – 3.962mm, altura do solo 356,0mm, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.	HORA	5.000		850.000,00	200,00	1.000.000,00	210,00	1.050.000,00	193,33	966.650,00
				170,00							
12	TRATOR DE ESTEIRA ARTICULADO: Com potência líquida mínima de 125HP, motor turbo diesel 4 tempos, 3,9 litros, com peso operacional de 12.920kg, frequência de vibração 1.980/33 (vpm/Hz), comprimento total 5.500mm, distancia entre eixo 2.680mm, altura do solo ao teto 3.230mm, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.	HORA	6.000		1.980.000,00	320,00	1.920.000,00	360,00	2.160.000,00	336,67	2.020.020,00
				330,00							



Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

Ordenador de Despesa: DIRCEU BIANCARDI

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS											
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS											
Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTDE	SAMPAIO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA		F SANTIAGO DA SILVA EIRELLI-ME		REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME		MÉDIA DE PREÇOS	
				PREÇO		PREÇO		PREÇO		UNIT	TOTAL
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		
13	TRATOR DE ESTEIRA: Com potência líquida mínima de 130HP, peso operacional entre 14.000 – 14.500kg, bitola da esteira 1.880 – 1.880mm, com largura total da lamina 3.185 – 3.745mm, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.	HORA	6.000	330,00	1.980.000,00	185,00	1.110.000,00	360,00	2.160.000,00	291,67	1.750.020,00
14	VEICULOS TIPO CAMINHONETA, motor a diesel, tração 4x4, direção hidráulica, ar condicionado, 4 portas, com motorista, manutenção, peças, pneus e combustível por conta do contratado, em bom estado de conservação.	MES	12	9.200,00	110.400,00	8.500,00	102.000,00	9.700,00	116.400,00	9.133,33	109.599,96
15	MICRO ONIBUS, capacidade 28 pessoas, motor a diesel, direção hidráulica, ar condicionado, com motorista, manutenção, peças, pneus e combustível por conta do contratado, em bom estado de conservação.	MES	12	17.000,00	204.000,00	23.000,00	276.000,00	17.900,00	214.800,00	19.300,00	231.600,00
16	VEÍCULO TIPO PASSEIO LEVE, 4 portas, motor com potência mínima de 1.4 cilindradas, ano/modelo 2013/2018, capacidade para 5 passageiros, combustível gasolina/álcool, direção hidráulica, ar condicionado, seguro total, quilometragem livre, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de Registro de Veículos).	MES	12	3.500,00	42.000,00	2.500,00	30.000,00	3.900,00	46.800,00	3.300,00	39.600,00



Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

Ordenador de Despesa: DIRCEU BIANCARDI

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS											
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS											
Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTDE	SAMPAIO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA		F SANTIAGO DA SILVA EIRELLI-ME		REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME		MÉDIA DE PREÇOS	
				PREÇO		PREÇO		PREÇO		UNIT	TOTAL
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		
17	SAVEIRO OU SIMILAR: 4 cilindros em linha, comando no cabeçote, correia dentada, 2 valvulas por cilindro, acionamento indireto por alavancas-dedo com fulcro hidráulico, dianteiro transversal, flex, transeixo MQ200, com cambio manual de 5 marchas + ré, tração dianteira, freios ABS (obrigatórios) e distribuição eletrônica das forças de frenagem, em perfeito estado de conservação.	MES	12		45.600,00	2.900,00	34.800,00	4.300,00	51.600,00	3.666,67	44.000,04
TOTAL					11.037.000,00		9.626.200,00		12.477.200,00		11.046.800,00

OBS: O VALOR TOTAL MÉDIO OBTIDO COMO PARÂMETRO PARA A REFERIDA AQUISIÇÃO FOI DE R\$ 11.046.800,00 (ONZE MILHÕES, QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

2. As comprovações das pesquisas de preços que resultaram nos valores unitários médios estimados de cada item se encontram inseridas nos autos.

OBS: A pesquisa de preços foi realizada com base no art. 2º, inciso IV da Instrução Normativa nº 05/2014, alterada pela Instrução Normativa nº 03/2017.

Jozimar dos Santos Silva

Pregoeiro